
МИНИСТЕРСТВО НА ПРАВОСЪДИЕТО 

 

ЗАПОВЕД 

15.3.2021 г.

X ЛС-04-73/15.03.2021

Signed by: Maria Kuzova Lengerova-Lybomirova  

 

На основание чл. 26, ал. 2 във връзка с чл. 25, ал. 1 и чл. 28, ал. 1 от Закона за 

политическите партии (ЗПП)  

 

НАРЕЖДАМ: 

I. ОПРЕДЕЛЯМ документите, които партиите и коалициите, които отговарят на 

изискванията на чл. 25, ал. 1 от ЗПП съгласно предоставените от Централната 

избирателна комисия данни, трябва да представят пред Министерството на правосъдието 

за получаване на държавната субсидия, както и сроковете за тяхното представяне: 

1. Партиите по чл. 25, ал. 1, т. 1 и партиите, включени в състава на коалиция по 

чл. 25, ал. 1, т. 2 от ЗПП, в срок до 30.03.2021 г. следва писмено да заявят пред 

Министерството на правосъдието получаването на държавна субсидия. Заявлението 

трябва да е подписано от законните представители на партиите по чл. 25, ал. 1, т. 1 от 

ЗПП и от законните представители на партиите, включени в състава на коалиция по чл. 

25, ал. 1, т. 2 от ЗПП. В заявлението трябва да бъде посочен номер на банковата сметка, 

по която да бъде превеждана дължимата държавна субсидия, както и опис на 

приложените към него документи. 

2. Към заявлението по т. 1 задължително се прилагат следните документи: 

а) заверен препис от решението на Софийския градски съд за вписване на 

партията в регистъра на политическите партии; 

б) съдебно удостоверение за актуално правно състояние към датата на насрочване 

на изборите на обстоятелствата, подлежащи на вписване в регистъра на политическите 

партии, с което се удостоверяват и пълномощията на представляващия съответната 

партия или на представляващите коалицията от партии лица - в оригинал; 

в) удостоверение от обслужващата банка, че титуляр на посочената банкова 

сметка е съответната политическа партия - в оригинал; 

3. При наличие на актуално коалиционно споразумение за разпределение на 

държавната субсидия между партиите, включени в състава на коалиция по чл. 25, ал. 1, 

т. 2 от ЗПП, и в случаите на § 6 от преходните и заключителните разпоредби на Закона 

за изменение на Закона за политическите партии (обн., ДВ, бр. 50 от 2019 г., изм., бр. 28 

и 104 от 2020 г.) към заявлението по т. 1 задължително се прилага и препис от 

съответното коалиционно споразумение (актуалното или представеното до влизането в 

сила на посочения закон, според случая), подпечатан с печата на партията.  



4. Когато между политическите партии в състава на коалицията няма сключено 

коалиционно споразумение за начина на разпределение на държавната субсидия, 

партиите задължително посочват този факт в писменото заявление и заедно със 

задължителните документи по т. 2 прилагат към заявлението в оригинал и декларациите 

на народните представители, избрани от листата на коалицията, за принадлежност към 

съответна политическа партия в рамките на коалицията - по образец съгласно 

приложението към заповедта. 

5. При промяна на обстоятелствата, които са от значение за определянето, 

разпределянето или превеждането на държавната субсидия, представителите на 

съответната партия или коалиция са длъжни писмено да уведомят Министерството на 

правосъдието в 7-дневен срок от настъпването на промяната. 

6. При непредставяне в срок на някой от документите, при непълноти или 

нередности в тях държавната субсидия не се превежда до тяхното представяне, съответно 

отстраняване. 

II. За заповедта да бъдат уведомени партиите и коалициите, които отговарят на 

изискванията на чл. 25, ал. 1 от ЗПП съгласно предоставените от Централната 

избирателна комисия данни, както и Сметната палата. 

III. Възлагам изпълнението на заповедта на директорите на дирекции „Правни 

дейности“ и „Финанси и бюджет“ съгласно определените им функции във Вътрешните 

правила за организация и контрол при планиране, разпределяне и предоставяне на 

държавните субсидии по Закона за политическите партии, утвърдени със Заповед № ЛС-

04-68/10.03.2021 г. на министъра на правосъдието. 

IV. Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на главния секретар на 

Министерство на правосъдието. 

 

Заповедта да се сведе до знанието на главния секретар на Министерството на 

правосъдието, директорите на дирекции „Правни дейности“ и „Финанси и бюджет“ – за 

сведение и изпълнение. 

 

Заповедта може да бъде обжалвана в 14-дневен срок от съобщаването ѝ на 

заинтересованите лица пред съответния административен съд по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс. 

 

15.3.2021 г.

X  

ДЕСИСЛАВА АХЛАДОВА

МИНИСТЪР НА ПРАВОСЪДИЕТО

Signed by: Evgeni Borisov Stoyanov  
  



Приложение към т. 4 от  

Заповед ……………………................................ 

на министъра на правосъдието 

 

 

ДЕКЛАРАЦИЯ  

 

Долуподписаният/ата 

............................................................................................................. (три имена), ЕГН 

…………., л. к. № ………………, изд. на …………….. от ……………………, в качеството 

си на народен представител от ……. Народно събрание 

 

ДЕКЛАРИРАМ: 

 

1. В резултат на произведените през ………….  в Република България избори за 

народни представители съм избран/а за народен представител от ……….. многомандатен 

избирателен район, от листата на коалиция „………………………..“ (пълно 

наименование на коалицията),  

2. В състава на коалиция „………………………..“ (пълно наименование на 

коалицията), участвам като народен представител от партия „………………………..“ 

(пълно наименование на партията). 

3. ………………………………………………………………………………………... 

(други обстоятелства, които са от значение за определяне, разпределяне или превеждане 

на държавната субсидия) 

 

Известно ми е, че за неверни данни нося наказателна отговорност по реда на чл. 

313 от Наказателния кодекс. 

 

Дата: ...................                                                          Декларатор:  

........................ 

(подпис и три имена) 

 

 

 


